Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2016 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042000073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2612.01.0006.0/2016; Objeto: Licenciamento de uso e a
prestação de serviços técnicos e especializados em manutenção, além
do suporte ao Consignet, para reserva de margem e controle das
consignações com desconto em folha de pagamento dos servidores
públicos da Prefeitura Municipal de Sabáudia/PR; Valor: R$ 1.887,60;
Fundamento Legal: Art. 173, 1º da CF/88. Compromisso Orçamen-
tário SIPLO nº: 1236/2016; Vigência: 8 (oito) meses contados a partir
de 04/04/2016. Contratada: DB1 GLOBAL SOFTWARE S.A. CNPJ:
04.204.018/0001-66. Processo nº: 2612.01.0007.0/2016; Objeto: Li-
cenciamento de uso e a prestação de serviços técnicos e especia-
lizados em manutenção, além do suporte ao Consignet, para reserva
de margem e controle das consignações com desconto em folha de
pagamento dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Ibi-
porã/PR; Valor: R$ 83.307,90; Fundamento Legal: Art. 173, 1º da
CF/88. Compromisso Orçamentário SIPLO nº: 1316/2016; Vigência:
41 (quarenta e um) meses contados a partir de 05/04/2016. Con-
tratada: DB1 GLOBAL SOFTWARE S.A. CNPJ: 04.204.018/0001-
66.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE
DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2598.01.0001.01/2016; Objeto: Cessão do Direito de Uso
do Licenciamento do Sistema Econsig - Sistema Eletrônico Via In-
ternet de Reserva de Margem e Controle de Consignações com Des-
conto em Folha de Pagamento e Outras Avenças; Órgão: Prefeitura
Municipal de Tiradentes; Valor: R$9.800,00 (nove mil e oitocentos
reais); Fundamento Legal: Art. 173, 1º da CF/88. Compromisso Or-
çamentário SIPLO nº: 2046/2016-BH; Vigência: até 11 de março de
2018. Contratada: ZETRASOFT LTDA. CNPJ: 03.881.239/0001-06.
Assinatura: 24/03/2016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL VALE DO ITAJAÍ

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Via
Apia Eventos e Feiras Congressos e Promoções LTDA; OBJETO: 12ª
Edição da FENAHABIT Feirinha do Vale do Itajaí; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Contratação Direta com Inexigibilidade de Lici-
tação, conforme Art.25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 46.000,00 (qua-
renta e seis mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP SUMAC 915/2016.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: N4
Eventos Esportivos e Feiras LTDA; OBJETO: Eventos Corre Brasil
2016; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta com
Inexigibilidade de Licitação, conforme Art.25 da Lei 8.666/93; VA-
LOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP SU-
MAC 863/2016.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação dos Servidores do SAMAE; OBJETO: 33ª Copa Samae;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta com Inexi-
gibilidade de Licitação, conforme Art.25 da Lei 8.666/93; VALOR:
R$ 20.000,00 (vinte mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP SUMAC
985/2016.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL COMUNICAÇÃO
E MARKETING CURITIBA LESTE/PR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal. CONTRATADA: APE-
PREV. OBJETO: Patrocínio para a realização do evento: EVENTOS
PREVIDENCIÁRIOS 2016 Contratação direta, com inexigibilidade
de licitação conf. artigo 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00
(dez mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 669/2016.

300ml. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13.
Vigência: 15/04/2016 a 14/04/2017. Valor Total Estimado: R$
1.665,60. Data de Assinatura: 15/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 4/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: CASA E BAR NORDESTE COMÉR-
CIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - ME CNPJ:
06.865.579/0001-31. Objeto: Conjunto de 6 xícaras e pires de café.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Vigência:
15/04/2016 a 14/04/2017. Valor Total Estimado: R$ 2.791,60. Data de
Assinatura: 15/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 5/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa:LILIANE ALESSANDRA GOMES
DE SOUZA ALVES 08966490670. CNPJ: 19.590.049/0001-70. Ob-
jetos: cola branca; fita adesiva; perfurador de papel. Fundamento
legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Vigência: 15/04/2016 a
14/04/2017. Valor Total Estimado: R$ 1.035,44. Data de Assinatura:
15/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 7/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: MERCANTIL AQUARELA SUPRI-
MENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA. - ME.
CNPJ: 02.380.940/0001-89. Objetos: Livro de ata; bloco A4; apon-
tador lápis; corretivo líquido; etiqueta auto adesiva; fita adesiva; ré-
gua; extrator grampos; porta lápis; borracha bicolor; caneta pincel
atômico azul, preto, vermelho; capa encadernação; clips nº 2/0; clips
nº 3/0: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Vigência: 18/04/2016
a 17/04/2017. Valor Total Estimado: R$ 2.882,22. Data de Assinatura:
18/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 8/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: PICK PACK INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP. CNPJ:
01.682.438/0001-60. Objeto: caixa para arquivo. Fundamento legal:
Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Vigência: 18/04/2016 a
17/04/2017. Valor Total Estimado: R$ 6.540,00. Data de Assinatura:
18/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 9/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: MICRÔN GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA. - EIRELI - EPP. CNPJ: 11.517.200/0001-32. Objeto:
café. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Vi-
gência: 18/04/2016 a 17/04/2017. Valor Total Estimado: R$
16.730,00. Data de Assinatura: 18/04/2016.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo: RJ-2014-14583
A COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM,

CNPJ/MF sob o nº 29.507.878/0001-08, cuja sede situa-se à Rua Sete
de Setembro, nº 111 - 2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ (CEP
20.050-901) NOTIFICA a empresa SEEX SERVIÇOS ENCOMEN-
DAS EIRELI - ME, CNPJ/MF sob o nº 10.915.598/0001-00, por
meio do presente expediente, em razão da frustração da notificação
postal, de que dispõe do prazo 5 (cinco) dias úteis, a contar da data
da publicação deste EDITAL, para apresentação de defesa prévia,
conforme previsto no § 2º do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, tendo em
vista os fatos apontados no relatório circunstanciado elaborado pela
fiscalização do Contrato CVM nº 002/2015. Fica ciente a intimada de
que a ausência de manifestação formal não impede a Administração
de proceder aos demais atos administrativos necessários à apuração
de responsabilidades e à aplicação das sanções legais, se e quando
aplicáveis, e que os autos encontram-se fisicamente à disposição para
consulta na sede desta entidade, 28º andar, das 9 às 17h.

TANIA CRISTINA LOPES RIBEIRO
Superintendente Administrativo-Financeira

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E

LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 170010

Número do Contrato: 7/2014.
Nº Processo: 10168720062201496.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 05293074000187. Contratado : VMI SIS-
TEMAS DE SEGURANCA LTDA -Objeto: Redução do valor global
do Contrato RFB/Copol 7/2014. Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vi-
gência: 11/04/2016 a 30/05/2016. Valor Total: R$7.363.693,61. Fonte:
150251030 - 2015NE800025. Data de Assinatura: 11/04/2016.

(SICON - 19/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 06/04/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Tem-se por objeto do presente a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de vigilância armada, vigilância
desarmada e de portaria, para atender às necessidades da DRF Goiâ-
nia e DMA, bem como vigilância armada para as Agências subor-
dinadas, com dedicação exclusiva de mão de obra, e com todos os
equipamentos necessários à execução dos serviços por conta da Con-
tratada, a serem prestados no prédio sede da Delegacia da Receita
Federal do Brasil em Goiânia, no Depósito de Mercadorias Apre-
endidas da DRF/GOI em Senador Canedo, e nas Agências da Receita
Federal do Brasil jurisdicionadas à DRF/GOI, situadas no interior do
Estado de Goiás, de acordo com as quantidades de postos de serviços
e discriminação dos mesmos previstos no Anexo I deste Edital. A
licitação será realizada em 2 (dois) itens a saber: Item 01 serviços de
vigilância e segurança armada e desarmada, constituído de 13 Postos
de vigilância; e item 02 serviços de porteiro, constituído de 3 Postos
de Trabalho. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 20/04/2016
das 08h30 às 11h30 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av.fued Jose
Sebba,esq.c/9ª Av.,q.a-34,lotes 1 a 11 J.goias Setor Leste Univer-
sitário - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/05/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO VELOSO NASCIMENTO
Gestor de Licitações

(SIDEC - 19/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 2ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO PORTO DE BELÉM

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 7/2013
Nº Processo: 10209720134201391. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 09211205000190. Contratado : SE-
CURITY AMAZON SERVICO DE -SEGURANA PRIVADA LTDA.
Objeto: Rescisão unilateral do Contrato ALF/BEL nº 07/2013. Fun-
damento Legal: Cláusula Décima Primeira do Contrato e Art, 79,
inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão: 08/04/2016 .

(SICON - 19/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 3ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016 - UASG 170330

Nº Processo: 13312720135201699 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado (STFC), nas modalidades Longa Distância Nacional
(LDN) - intrarregional e inter-regional, a ser prestado à Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Sobral e suas Agências Jurisdicionadas
da Receita Federal localizadas nas cidades de Acaraú, Camocim,
Crateús, Ipu e Ubajara. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
20/04/2016 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua
Euripedes Ferreira Gomes 720 Betania - SOBRAL - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170330-05-2-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 20/04/2016 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2016 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A Licitação não será
excluiva ME e EPP, pela peculiaridade do proprio objeto.

CARLOS CESAR MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/04/2016) 170330-17001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 4ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOÃO PESSOA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 19/04/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços
de auxiliar de carga e descarga, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no anexo I deste Edital. Total de Itens Li-
citados: 00002 Novo Edital: 20/04/2016 das 08h00 às 12h00 e
d13h30 às 17h00. Endereço: Av. Epitacio Pessoa, 1705 - 1º Andar -

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 1/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: ETHIS GRAPHIC GRÁFICA E EDI-
TORA LTDA - EPP. CNPJ: 10.417.882/0001-49. Objetos: Barbante
100% algodão e conjunto de 6 xícaras e pires. Fundamento legal: Lei
nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Vigência: 15/04/2016 a
14/04/2017. Valor Total Estimado: R$1.172,70. Data de Assinatura:
15/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 2/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: 427 COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA - ME. CNPJ: 08.316.475/0001-01. Objeto: Odorizador de am-
bientes aerosol. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
7.892/13. Vigência: 15/04/2016 a 14/04/2017. Valor Total Estimado:
R$ 923,00. Data de Assinatura: 15/04/2016.

PROCESSO: RJ-2015-10525
ATA Nº 3/2016
Gestor: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS. CNPJ
29.507.878/0001-08. Empresa: CASA BRASIL UTILIDADES EI-
RELI - ME. CNPJ: 10.434.879/0001-33. Objeto: Copo de vidro longo

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-20T00:04:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial